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nulo pro nedostatek penřz povolení '

obzvláíté ti kteří před čtyřmi lety

hezkých pár tisícovek na vyhlazení
hla-ov- ali pro svobo-ln- ý obt hod a

ruského a kanadského bodláku není ClevHamh a tklamali s nesmírné

o plevel! tomto témřř ani slovka sly domnívají se ie ne zvolení Cleve-se- ti

Škoda jen žo toto vyhubení Unda a zruSení ochrany celní což

není trvalým Jakmile kongres obe se stalo Mhm minulých Čtyř

zase peníz nazbyt míli bude jisté že
'
rk8 nýbrž vjpuřtřnl stříbrného

objeví se kanadský i ruský bodlák v 'dolaru to seznamu mincí khrřž se

tile co nejvétil a přebytku liberálnťulo před 23 roky zavinilo nynřjíí

položkou na vyhubení jeho ulehce 'tWfi a všeobecné panující bídu
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né ražení stříbra ale jme
ochranu celní l'ro5 pak svobodné

ražení stříbra ttblv nezabránilo

tebdejSlm krisím a pruo bez volného

ražení stříbra ale při ochrano celní

měli jsme od roku 1870 do 1803 uej-vét- ří

blahobyt jaký kdy zemS poží-

vala?

NAÍI PXNI BENÍTORI JSOU PKAVfil

vzorem dĎslednoHtijen co je pravda!

Minulého týdne zmenšili v rozpočtu
námořním počet zamýšlených váleč-

ných parníku ze 4 na 2 na tom zá

kladě že prý vládě eoěz se nedostá-

vá a tudíž že šetřili dlužno A ti

sami senátoři kteří pro zmenšení

počtu lodi válečných hlasovali hla-

sovali zároveň proti kadému pokutu
na zvýšení přtjrnft vládních a co tep

šího ještě že stáli v přední řado

těch členu tohoto kongresu kterýmž
chřest zbraní válečných tak libou

hudbou pro sluch jejich byli Není

nejmenší pochyby Že potřebujeme
většího loďstva válečného jakož zá

roveů i dokonalejšího a důslednější
bo senátu a doufejme že do dvou

roka obého se dočkáme

Demokratický KONURK4 PBED

čtyřmi lety ač sliboval šetrnost

všemožnou přijal usneSenldle něhož

ljOHiantc KÍ dolu Beienf

opravnř„ byj vydržovali si aekretáro

BvhWm mo „ěnlčné který ovšem

poUlLn byl io vy(Uní kongr(ňních
T b 0 arci novolou která vzbudila

ínaCné „í va voličovu Hylo

t k t omluvitelným Um že

k Uj ponhw0 „btěžovén jest ne

Bjetnvnli Zlostmi voličíl -- vého

riktu vvMwnf tvžajuif Vsak

nynřjSf řflřnjovIU (OSa„ca Jopusti- -
krok který řaH]uuj0

0d-ou- ze

Bf mlrm maohem VÍ!tií Minulý
--

t k uu otlhlMOV4no bylo ve

Bnémovně aby tento ptat stkretá

řfim vyplácen byl i podobu v kteréž

kongres nezasedá tedy celoročně

Návrh ten přijat byl 130 proti 10H

hlasům Pro něj hlasovalo 114

republikánů 15 demokratů a jeden

populista kdtžto proti němu hlaso- -

valo 53 republikánů 51 demokratů

jeden populista

Tisiařiié Drtátri
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pniádánt A1f-Hl- t Jotnolt i Pokrok Zá-

padu Oaiaha Nou

rorenoic zArADO
Omohu řfb

Omaha dno 13 k?ct 'Dfi

VolÍDK li K0líiRK8 KIO NEDĚLÍ

a on minulou středu přijal ? píti
hodinách 72 aoukromfch pcnijntcb
E4kon&

KtMIOKÝ CfsA PATBKl pftlSlL K

tomu přeavřdcenl Je nejtepní cestou

k aameaeni vnitřních roabrojft a ne-

pokojů jest když každý dorostlý

muž ďo arm&dy vřadčn bude

StAt Niw Yobk no"
ae sani etohlavou totiž a trusty Na

i&kladě aákona minulý rok přijatého

byla pod&na tam žaloba na cleny

tabákového trustu pro spiknutí a

utvořeni kombinace ta účelem vydr

žovánf vyBokých cen

Schodek v obnosu $4704448 A

duben a $23455100 ca prvých deset

méslcft bžžného roku ůřadníbo jet
tím nejlepSim důkazem la vím déle

administrace demokratická při vládé

Be nalézá tím dráže temi naél to při-

chází

V BLÁtlNCÍClI HIIDATI BTCHOM

muBsli blázna kterýž by včřil že

vydávati možno více než pří-

jem obnáší a pri tom finanční zkvé-ta- tí

— Le5 to právň vláda naíe ciní

a pak jeítfi lid diví se žo musí si pe
nííe vypfljfiovati aby schodek kryt

býti mohl

Ví Fbancii bozhodsuto ordtno
soudné že dosažením třicítky stává

se tam dáma starou pannou A to

že Isoa Francouzi gallantními? To

my je v ohledu tom přece jenom

předstihneme — neboť u oáa v letech

téch říká se že nalézá se teprvé v

tom pravém rozkvétu

Konečně i demokraté počínají
sami poznávat kde Btřevío hnéte

Senátor Gorman doznal minulý tý

den v senátu že jednou a hlavních

příčin proo má vláda potíže a udrže

oim aiaU ▼ pokladně jest to Že již

po tři roky od nastoupení správy
demokratické jev! se schodky pravi
delnS ve příjmech vládních

Kepdrlikínský Cekankc oover- -

sérství t Illinois Tanner na to káp
nul když celou politickou aitaaci

hrnul ve slova následovní ''Každý
dřlník Jakmile zahálející ruce avé

do prázdných kapes svých vstrčí

zajisté t tom okamžiku dobřa ví pro

kterou ze stran v příštích volbách

národních má hlas odevzloti" —

Lépe to ani vyjádřeno býti nemohlo

CHI-DÍ- PKlNO WALEMIct PĚECE

jen pohořeli Z 1'aříže oznamuje
totii že po otevření pos!eJní vile

liwývá rip'illík4riki' 4nkf v

kfttgresu pokrylerkymi vlt-l'i- ii

Jelikož prý ilr4lnjl fMlt ranili

(hodfk ve příjmech vládních a

maji v obou domech kongrei větši

nu Nlavitf ví d'ib'e Im I2 Ví 1

republikánů v senátu iiMiují ví tíínu

ví Ie většinu tvoří lam demikrsté

populisty vl že sněmovna ve které

rvpub!ík4né většinu mají sněmovna

oslauecká l)ěhem in hodin po

obdržení poseUtvI presidentova při-

jala předlohu k odstranění schodku

ví žo demokraté s popiilUty v senátu

předlohy ty ubili ví ž pouze Jenom

demokraté jsou vinni těch schodků

I že minulý kongres demokratický
neučinil ničeho k odstraněni těch

schodků naopak že jej ještě zvětšil

avšak přece ve svém zběsilém fana

tismu neohlížejíc se na právo a

pnivdu klade vinu republikánům

Soudný čtenář musí a hnusem odvrá-

tili se od těch makavých lži a klamů

klurýmiž Slavie své čtenáře každým

týdnem "krmi"

Konečně také jednou dočkám

mu se rozumného rozhodnutí od

našich úřadů spolkových! Když od- -

ijor pofttovní rozhodnul se loni do- -

ravovati vo velkých městech zásyl- -

ky poštovní z jedné ulanice na dru- -

íou kárami elektrickými tu přijaly

polečnosti dráh pouličních novotu

luto b velikým nadšením a to vy

hradně jen následkem toho že pou- -

iční káry etaly se tím vozy poštov
i # i i lamna a co ukovo oenranu urana

polkových zajištěnou měly Všech

ny vozy bez rozdílu opatřovány ná- -

isy "pošta spolková'' a společnoHli

Binály se do hrstě že tak každou

stávku na tralfch svých nemožnou

učinily neboť ta byla kladením pře-

kážek dopravo poštovní a tudíž sláv

káři zákonům spolkovým by podlé
ali Leč nyní rozhodnu] odbor po

štovní že toto počínání společností

neoprávněným jest a že jedině ta

kára nadpisem dotyčným opatřena

býti smí kterouž skutečně zásylky

poštovní vezeny jsou a nánlcdkem

toho nyní společuosti nápisy na vo

zích Ofttatních hezky pěkně zabarvit!

iiiueí

NXŠ ŠARMANTNÍ PŘÍTEL TOTIŽ Pii

tri Lidu pustil ee jednou zane do

východních republikánů a pořádně

jim vycínkal Pláe mezi jiným: —

"Vláda ku př vydala za $100000
Loudů které nesou čtyři procenta
úroků Uauky zmocní se sáhy
takových bondů drionuií ie ve

spolkové pokladně co záruku ehrúb

nou e nich $4000 ročně úroků i

obdrží od vlády za $00000 bankovek

s nimiž jet obchodováno půjí-ov-
á

ny jsou na vyoké úroky lidu jako

by to byly penlie — A to jsou dle

nauky finančních mudrců v Connec- -

licut a iinde dobré peníze! Avšak

kdyby vláda nebyla vydala bondy

kdyby sama dobrovolně nebyla se

zavázala platili 14000 rocné ze

sumy $100000 ale vydala aama

obdiv budila vA ch cizinců kteří ná

hodou do Prahy zabloudili Když
však letos na 2 května zahájena v

Pešti výstava na oslavu tisíciletého

trvání říše madarské tu nejen že

zpráv o téže a slavnoste h zahajova
cích noviny jsou plny ale i zvláštní

novinářská Jednatelna v New Yorku

založena kteráž juk zprávy tak i vy-

obrazeni jednotlivých atrakci výsta

vy té časopisům anglickým poskytu-

je a tak slávu Maďarslva i tnezi čte-

nářstvem anglickým šíří A kterak

že možno hí to vyvělliti? Zcela

jednoduše! Předáci naší v Čechách

ukolébáni jsou v to domnění že úpl-

ně postačí když pracují doma a když

tam neustále se vynáší že ''mu jsrne

iW a že v cizině každá agitace úpl-

ně zbytečnou jest a že tato sama ko-

nečně beze všeho nátlaku k tomu

seznáni dojiti musí že voliče chybo
vala žu dosud poměrů národa tenké- -

10 si neváímala a záležitosti téhož v

linku svém dosud zanedbávala Jinak

však páni Maďaróni! Ti dobře a

lávno již seznali že tisk světový jest
moií všemocnou kteréž všo klaněli

se rnuní a kteráž pravé divy koná i

tam kde ničeho vlastnů k obdivová

ní není a proto také za v čas dovedli

bo postarali o to aby na výstavu svou

tisk světový upozornili a uveřejfiová
ní zpráv o téže pomocí vlastních

ednatelen zpravodajných zajistili —

Hylo by k přání kdyby konečně po
volané kruhy v Cechách s Maďarů

příkladu si vzali a v každém ohledu

je následovali jediné tak lze upo
zornili celý vzdělaný svět na správo- -

llivý zápas náš o práva naše jakož i

na pokrok jakéhož národ náš vzdor

nepřízni kruhů vládních a vzdor pře-

kážkám v veslu kladeným se dodělal

Utrpěla jsem silným ochraptěním
vzniklým z nachtsz-n- ( Účinkem

pakltcku I)r Augusta Koeniga
lamWského prsního thé byla J m

vyléčena — Pani Uabftt HuhcIí

G28 Hace ul Ciucinnali Ohio

Zprávy osobní

— Pan Joaef ňtechr au Scribner

byl v Omaze ve středu a ve čtvrtek
Přivezl do trhu dobytek Tentokráte
íal sebou do města své dva čiperné
hošíky a podivili jme sn jak hezky
česky mluví aě matka jejich je Ame-

ričanka Pan Štechr v neděli ph--

lim pochoval strýce svého u IbKlgp

který byl mu druhým otcem a ž

vřele miloval

lo též i Kalifornii V dobách války
i potom když béžnou ménou po

celých Spojených Státech byly zela- -
j

'
mřnu tvrdou nebot? Urn „oure en

j r 4

zlato bylo platným a v obéhu a

zeleňáky přijímány pouze m srážkou

dle ažia Proto jest tím více obdi-

vuhodnějším že se nechala nyní
unést i blouznéním střibrařským a

republikánská konvence prohlásila

bo pro znehodnocení mény naší a

zavedení mény stříbrné svobodným

ražením téže

Rusko jak se podobí hodlXnX- -

eledovati příkladu Anglie v zabírá

ní všech možných krajů jimiž by
hranice jeho ''zaokrouhleny" byly
neb jimiž by výhodných kolonií pro
obchod ruský zlákány byly Tak

oznamováno jest že právé "postou

peny'' byly Čínou Hušku dvé z nej

vétíich provincií a král habesttký
žádá zároveň za zřízení protektorátu
ruského tak že by souéasné Huško

ve dťou r&znýcb svéta dílech moc

bvou rozšířilo — Zda k tomu ostatní

velmoci evropské nečinně přihlíželi
budou jest ovéem otázkou

Stěedo-amebic- kě KEFUhLICKT

Salvador Nicaragua a Honduras

konečné přišly k rozumu a k náhle- -

du že ve spojení spočívá Bila a tak

na dále pojdou pod jednou pouze'

vlahou a na aam znarny nuaou co

jedinká mocnější republika "HepuJ
blica Major de Centr-- s America"
ova repuouaa iaio' menu iuae

103845 čtverečních mil s 1577000

obyvately Hylo by k přání aby i

loyvajici repuoucay uuaiemaia a

Costa Hica k rozumu přiály ku

vazku tomuto se připojily neboť v

pauii Vm awiiíM uy ne nova rtpu- -

DuaaDanooyipojaaemzaosuaooy
vatelstvu jednotlivých zemiček ani

ve snu sníti se nezdálo

Mladí udě kteří ntn( tkprvi
v mule dorůstají neb nedávno doro- -

atli aneb přistěhovalci kteří nebyli
zde před válkou nebyli ovšem nikdy
včdky takové všeobecné tísně a ne

pokojenonti jaká nyní v zemi pa--

nuje Ztli v dobrých časech aa

iprávy republikánské a požívali ve--


